平成１４年４月１日

各      位

会  社  名  タキロン株式会社

本社所在地  大阪市中央区安土町２丁目３番１３号

代 表 者 名  取締役社長 西谷重三

コード番号  ４２１５

上場取引所  東証・大証(市場第一部)

問 合 せ 先  総務人事部長 青 山  建

  (TEL．06－6267－2664)

希望退職者募集に関するお知らせ

 当社は平成１４年４月１日開催の取締役会におきまして、下記の通り希望退職者の募

集を行なうことを決定致しましたのでお知らせ致します。

記

１．希望退職者募集の理由

  当社を取り巻く環境は一段と厳しさを増しております。拠点の統廃合など構造改

革を積極的に推進し更なる収益改善を図る所存でありますが、その結果として余剰

人員が発生することとなりました。この余剰人員を抱えたままで将来を見通すこと

は困難であると判断し、希望退職者の募集を行なうことを決定致しました。

２．希望退職者募集の概要

(1) 募集人員        ７０名（全社員の約６％）

(2) 募集対象者      ５０歳以上５８歳以下の社員

(3) 募集期間        平成１４年４月８日から４月１９日

(4) 退 職 日        平成１４年５月２０日

３．業績に与える影響

  希望退職者に対する特別加算金（約１４億円）は今期における特別損失として計

上致しますが、今期の業績につきましては平成１４年３月期の決算発表時に平成１

５年３月期業績予想としてお知らせ致します。

以  上